
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«21» мая 2019г.            № 558 

 

О проведении муниципальных комплексных  

диагностических работ для обучающихся 1-8 классов 

и 9 пилотных классов за 2018-2019 учебный год 

 

В целях реализации муниципальной системы оценки качества 

образования и выявления уровня достижения метапредметных результатов 

освоения основной образовательной программы начального общего 

образования и основного общего образования обучающимися 1-8 и 9 

(пилотных) классов общеобразовательных организаций Буинского 

муниципального района 

приказываю: 

1. Организовать и провести муниципальные комплексные 

диагностические работы (далее- МКДР) за 2018-2019 учебный год в 

следующие сроки: 

№ Дата (день недели) Класс 

1. 22 мая 2019 года (среда) 1 

3 

5 

7 

9  

(гимназия им.Вахитова, СОШ №1) 

2. 23 мая 2019 года (четверг) 2 

4 

6 

8 

 

2. Заместителю начальника по учебной работе А.Р.Бикчантаевой 

совместно с методистами подготовить контрольно-измерительные 

материалы для 1-8 и 9 (пилотных) классов. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать: 



3.1. Назначить ответственных за организацию и проведение МКДР в 

общеобразовательной организации; 

3.2.Закрепить за классами учителей и ассистентов для проведения 

комплексной диагностической работы; 

3.3. Обеспечить: 

- своевременное информирование родителей о проведении 

комплексной диагностической работы; 

- качественную организацию и проведение МКДР с соблюдением 

информационной безопасности. Начало диагностической работы в 

9.00, продолжительность – 2 урока по 45 мин. с перерывом;  

- участие учителей-предметников, работающих в тестируемых классах 

в проверке работ участников в день проведения МКДР; 

- хранение материалов по итогам проведения диагностической работы 

в образовательном учреждении. 

4. Заместителям директоров по учебной работе по итогам проведенных  

МКДР рекомендовать: 

 провести анализ результатов и подготовить аналитическую 

справку; 

 результаты мониторинга использовать для совершенствования 

школьной системы оценки качества образования и 

корректировки основных общеобразовательных программ по 

достижению планируемых метапредметных результатов; 

 ознакомить педагогов  с содержанием аналитической справки на 

заседании методического объединения педагогов, совещании 

при директоре или на педагогическом совете. 

5. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района» 

 

 

 

И.Ф. Ханбиков 

 

     

 

 

А.Р.Бикчантаева 

(843)7431152 

 


